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Angående införandet av anmälningsplikt, s.k. angiverilag

Trots vida protester från enskilda medarbetare och olika fackförbund verkar regeringen

med SD gå vidare med införandet av en s.k. angiverilag. Tidöpartierna har tidigare

hävdat att det kommer bli undantag för ex. vårdpersonal om angiveriplikt införs, men
förslagets utredare harfått instruktion att inte på förhand undanta några verksamheter.

Instruktionen gäller även att undersöka aktuella konsekvenser för personer eller

myndigheter som låter bli att anmäla.

Anmälningsplikten skulle innebära att anställda i all offentlig verksamhet skulle behöva

anmäla människor som litar på dem. Kommunens anställda gör viktiga jobb som gör

skillnad för alla kommunens invånare. Att lägga till en anmälningsplikt på dessa jobb är

att göra en otjänst mot alla som jobbar och alla som förlitar sig på att arbetet ska bli

gjort. Varför ska en lärare eller en social sekreterare behöva lägga tid och energi på att

avgöra vilka som verkar vara i Sverige utan tillstånd? Vilka repressalier kan

kommunanställda räkna med om de underlåter att rapportera någon?

Det finns stora risker för människors liv och hälsa med anmälningsplikt inom välfärden.

De människor som lever utan tillstånd i Sverige kommer att avstå från att söka

nödvändig vård, nödbiátånd från socialtjänsten eller skola och förskola för sina barn.

Kvinnor som är utsatta för våld kan undvika att söka Iivsnödvändig hjälp från

socialtjänsten för att de är för rädda.

Denna anmälningsplikt skulle leda till ett försämrat förtroende för svenska myndigheter

och att människor undviker att få den värd, utbildning och hjälp de har rätt till.

Därför menar Vänsterpartiet att Österåkers kommun ska tillskriva regeringen att avstå

från att införa anmälningsplikt för personer som misstänks vistas i Sverige utan tillstånd

i kommunal verksamhet.

Med bakgrund av ovanstående frågarjag Kommunstyrelsens ordförande

- Kommer Österåkers kommun tillskriva regeringen att avstå från att införa

anmälningsplikt för personer som misstänks vistas i Sverige utan tillstånd i

kommunal verksamhet?

Francis o Contreras

Vänsterpartiet i Österåker


